平成25年12月吉日

報道出版関係者各位

高齢者住宅経営者連絡協議会

会長 森川 悦明

事務局長 田村 明孝

「リビング・オブ・ザ・イヤー2014」開催について

高齢者住宅経営者連絡協議会（高経協）は広く高齢者住宅の経営に携わるものが集い、高齢者住宅業界全

体の発展をめざし、その課題となる事項の改善のための協議を行い、消費者の立場に立って、終身にわたり

尊厳のある暮らしを支えられる良質な住まいの場を提供することによって、国民生活の向上に寄与すること

を目的とし、2010年4月に発足しました。

昨年は第1回のシンポジウムを開催し、高齢者住宅業界を知っていただこうと、経営者が自ら事業の理念、

かける想いを直接一般の入居検討者やそのご家族に披露し、盛況に終えることが出来ました。また「入居者

のための紹介事業の実態調査報告書」をまとめ発表させていただいており、発足より毎年高齢者住宅業界に

関する様々な調査や提言を発信しております。

そこで来年度は日本国内で発表され、入居が開始された高齢者住宅（有料老人ホーム、サービス付き高齢

者向け住宅、グループホーム、特別養護老人ホーム、介護老人保健施設、ケアハウス、分譲型ケア付きマン

ション）の中から応募を求め、一般消費者の方々にも参加していただく審査によって最も優れた高齢者住宅

や取り組みを選定し、その開発・運営事業者を表彰することにより、より一層の品質・安全の向上、業界発

展に寄与することを目的とした「リビング・オブ・ザ・イヤー2014」を開催いたします。

リビング・オブ・ザ・イヤー2014に関しての概要を発表させていただくために、記者発表の場を設けるこ

とと致しましたので、行政機関・報道関係者の皆様にご案内申し上げます。

下記日程にて開催いたしますので、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

会場の都合上、ご参加の場合には事前に下記宛ご連絡ください。

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

日時：2014年1月10日（金）11:00～12：00

場所：オリックス・リビング株式会社

本社ビル5階 会議室

東京都港区芝2-2-15

以上

添付資料

・高齢者住宅経営者連絡協議会 案内

・会員名簿

・リビング・オブ・ザ・イヤー2014 募集要項

お問い合わせ先

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町1-13大手町宝栄ビル602号

高齢者住宅経営者連絡協議会事務局 担当：中里

TEL/FAX：03-3292-3289

MAIL:info@kokeikyo.com

URL: http:// kokeikyo.com